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CIRCOLARE N. 241          Lecco, 13/07/2021 

 

      Ai Sigg. Genitori degli Studenti classi IV e V  

      Agli Studenti classi IV e V 

      a.s. 2021/22 

 

Oggetto: Istituzione dei codici di tributo per il versamento delle tasse scolastiche tramite mod.  
F24 - Nuove modalità di pagamento a partire dal 1 gennaio 2020. 

 
Visto che l’articolo 4-quater, comma 1, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito con 
modificazioni dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, ha aggiunto, tra l’altro, all’articolo 17, comma 
2, del decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241, la lettera h-septies, che estende alle tasse 
scolastiche il versamento unitario e la compensazione; 

 

Vista la Risoluzione n. 106/E del 17 dicembre 2019 dell’Agenzia delle Entrate “Istituzione dei 

codici tributo per il versamento, tramite modello F24, delle tasse scolastiche previste dall’articolo 
200, comma 1, del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297”. 

 

Al fine di consentire la regolarizzazione dell’iscrizione alle classi IV e V della Scuola Secondaria di 
II grado, si comunica alle SS.VV. che, entro e non oltre il 30/09/2021, è necessario far pervenire 
tramite email: segreteria@iisbadoni.edu.it la ricevuta del      versamento delle seguenti tasse erariali 
effettuate tramite modello F24: 

 
 

Anno di corso Importo Causale versamento Codice tributo per F24 
 

QUARTO € 6.04 TASSA D’ISCRIZIONE TSC1 
QUARTO € 15.13 TASSA DI FREQUENZA TSC2 
QUINTO € 15.13 TASSA DI FREQUENZA TSC2 

 

Le istruzioni per la compilazione del modello F24 sono allegate a questa circolare. 

 La scelta tra F24 ordinario o semplificato è libera. 

Restano in vigore le esenzioni già previste per merito e reddito, se nell’anno precedente gli 

studenti abbiano conseguito una votazione non inferiore alla media di otto/10; per reddito, se 

nell’anno precedente l’ISEE del nucleo familiare è stato pari o inferiore a € 20.000,00. 

La richiesta di esonero va presentata in segreteria utilizzando moduli precompilati. 

Per ogni ulteriore informazione si invitano gli interessati a rivolgersi presso l’ufficio alunni           di 
questo Istituto. 

 

Allegati: 

Istruzioni compilazione F24 ordinario 
Istruzioni compilazione F24 semplificato 

 
La Dirigente Scolastica 
         Luisa Zuccoli 

mailto:segreteria@iisbadoni.edu.it

